[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация  Алексеевского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.11.2024 года                                  ( 53                          с.Алексеевка
О внесении изменений и дополнений

в распоряжение Администрации

Алексеевского сельского поселения

№ 89 от 22.12.2023 г. «Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование Алексеевского

 сельского поселения» на 2024 год

               В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.09.2018 г. № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Приложение 1 «План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Алексеевского сельского поселения»  на 2024 год изложить в новой редакции.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Алексеевского
сельского поселения
	                            Ю.В.Кашпор

Приложение к распоряжению
Администрации Алексеевского
сельского поселения
от 20.11.2024 г. № 53
План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Алексеевского сельского поселения» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

«Охрана окружающей среды в Алексеевском сельском поселении»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	уменьшение количества несанкционированных свалок;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения поселения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1

«Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов поселения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2 «Организация детско-юношеского экологического движения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Алексеевское сельское поселения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов поселения
	2024 г.
	-
	-

	-
	-

	5
	Подпрограмма  «Развитие водохозяйственного комплекса Алексеевского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	обеспечение благоприятных экологических условий для жизни населения;

обеспечение эффективного и рационального использования водных ресурсов на основе:

снижения антропогенной нагрузки на водные объекты;

повышение безопасности и надежности эксплуатации существующих гидротехнических сооружений;

6повышение защищенности населения, объектов экономики и социальной сферы от  негативного воздействия вод
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 2.1 «Осуществление мероприятий по защите от негативного воздействия вод посредством обеспечения безопасности ГТС»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	количество ГТС с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое;
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Контрольное событие программы

Утверждение акта ввода в эксплуатацию
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Безопасное техническое состояние ГТС
	2024 г.
	-
	-
	-
	-

	8
	Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами на территории Алексеевского сельского поселения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения;

повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	2024 г.
	848,0
	0,0
	848,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 3.1 «Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	сокращение количества несанкционированных свалок
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Основное мероприятие 3.2 «Повышение % охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Основное мероприятие 3.3

«Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	2024 г.
	848,0
	0,0
	848,0
	0,0

	12
	Контрольное событие программы

Реализация решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения « Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Алексеевское сельское поселения»
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству  О.А.Задорожний
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов поселения
	2024 г.
	-
	-
	-
	-

	13
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству О.А.Задорожний
	по итогам реализации муниципальной программы планируется достижение следующих результатов:

снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;

повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и другого негативного воздействия вод.
	2024 г.
	848,0
	0,0
	848,0
	0,0

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе                                                                                         Н.А.Ходеева